
OTEVÍRACÍ DOBA

Seznam alergenů je k nahlédnutí u pokladny

PONDĚLÍ
ÚTERÝ
STŘEDA
ČTVRTEK
PÁTEK
SOBOTA
NEDĚLE

12
12
12
12
12
14
14

- 00
- 00
- 00
- 00
- 01
- 01
-  00

00

00

00

00

00

00

00 

Rezervace přijímáme na telefonním čísle:
+420 608 273 549

nebo přes webovou stránku

 opravdová čajovna v srdci Brna

Wi-fi: FRIENDS TEAHOUSE

heslo / password: friends1 

Friends Tea
House

of Hummus

https://www.frindsteahouse.cz/

https://www.frindsteahouse.cz/


KAVA 9

10-12

13-14

15

16-18

19-25

27-28

29-30

ALKOHOLICKÉ NÁPOJE

BÍLÉ ČAJE

MODROZELENÉ (OOLONG) ČAJE

NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE

KOKTAILS

ZELENÉ ČAJE

ČERVENÉ ČAJE

31-34

35-36

ČERNÉ ČAJE

AROMATIZOVANÉ ČERNÉ ČAJE

37-38

39-41BYLINNÉ ČAJE (NEČAJE)

ČAJE (NEČAJE) S MLÉKEM

42PEČENÝ ČAJ

43-44OVOCNÉ ČAJE

45-46LEDOVÉ ČAJE

3-8JÍDELNÍ LÍSTEK

47-48VODNÍ DÝMKA

SYPANÝ ČAJ NA PRODEJ 49-58



HOUSE OF HUMMUS

Mediterranean kitchen

bistro and more



Hummus tahini (original)
vařená cizrnová pomazánka se sezamovým olejem , citrónovou šťávou , koření

HUMMUS TALÍŘE

hummus plates

Hummus falafel

Hummus zatar

Hummus habb (msabacha)

Hummus kuřecí shawrma/chicken 

Hummus Soujok

HUMMUS S MASEM

Hummus chicken mushrooms

NÁŠ DOMÁCÍ HUMMUS / OUR HOMEMADE HUMMUS

VEGETARIAN

hummus s 4 kuličkami falafelu , tahini , olivový olej , petržel

hummus s kořením zaatar , tahini , olivový olej , petržel

vařená cizrna  s  speciální tahini omáčkou  , olivový olej , petržel

hummus se kuřecím masem vařenym v arbském stylu , olivový olej , petržel

všechny talíře s hummusem podáváme s  pita nebo arabským chlebem a zeleninou

hummus s pikantním mletým hovězím masem , olivový olej , paprika

hummus s kuřecím masem vařeným s houbami a kukuřice , olivový olej

hummus with meat

all hummus plates served with pita or arabic bread and vegetable

cooked chickpea spread with sesame oil, lemon juice, spices

hummus with 4 falafel balls , tahini , olive oil , parsley

hummus with zaatar spices , tahini , olive oil , parsley

cooked chickpeas with special tahini sauce , olive oil , parsley

hummus with chicken cooked Arb style , olive oil , parsley

hummus with spicy ground beef , olive oil , paprika

hummus with chicken cooked with mushrooms and corn , olive oil

125  Kč  

145  Kč  

135  Kč  

115  Kč  

165  Kč  

155  Kč  

175  Kč  

1,6,11

1,6,11

1,6,11

1,6,7,11

1,6,7,11

1,6,11

1,6,11



Falafel  
4 kuliček smaženaé cizrnové směsi, se zeleninou a kořením, podávané s
omáčkou tahini

TEPLÉ POKRMY

Kibbey Makli 

Kuskus shawrma

Kuskus zelenina 

Baba ghanog ( Moutabal)

STUDENE PŘEDKRMY

Warak inab 

Zaatar

SALATY 
Falafel salat 

Tabbouleh salat

pečený lilek se sezamovým olejem a citrónovou šťávou podávní s pita

smažené kuličky ze směsí hovězího masa, drcené pšenice, jehněčího masa,
cibule a piniových semínek

3 kulíčky falafelu  s čerstvá míchaná zelenina  , citrónovou šťávou a olivovým
olejem , taratour omačka

Petrželkový salát s rajčaty, cibulí, mátou, drcenou pšenicí, citrónovou šťávou
a olivovým olejem

plněné vinné listy s rýží, zeleninou a olivovým olejem

kuskus vařený s cizrnou , paprikou , olivoým olejem a shawrma maso

kuskus vařený s cizrnou , paprikou , olivoým olejem a rajčata

hot dishes

cold appetizers

směs koření ze tymián, sumah a sezam podávaná s olivovým olejem a pita

4 balls of fried chickpea mix, with vegetables and spices, served with
tahini sauce

fried balls made from a mixture of beef, shredded wheat, lamb, onion and
pine seeds

couscous cooked with chickpeas, peppers, olive oil and shawrma meat

couscous cooked with chickpeas, peppers, olive oil and tomatoes

baked eggplant with sesame oil and lemon juice served with pita

stuffed wine leaves with rice, vegetables and olive oil

spice blend of thyme, sumac and sesame served with olive oil and pita

Parsley salad with tomatoes, onion, mint, crushed wheat, lemon juice and
olive oil

75   Kč  

145  Kč  

165  Kč  

145  Kč  

115   Kč  

145  Kč  

75    Kč  

145  Kč  

155  Kč  

3 balls of falafel with fresh mixed vegetables, lemon juice and olive oil,
taratour sauce

1,6,11

1,6,7,8

1,6,7

1,6

6,11

1,6,11

1,11

6,7,11

1,6



Falafel laffa  (tortilla)

SANDWICHES 

Shawrma original laffa  (tortilla)

Soujok Arrayess  (quesadilla)

Chicken mushrooms pita 

PŘÍLOHY/

OMÁČKY

Tawame omáčka

Pita nebo
arabský chleb ( laffa) 

Vařené vejce

Taratour omáčka

Harisa omáčka

Nakládané okurky
(kyselé)

Zelené  olivy

Tahini omáčka

Hranolky

Basmati rýže

Falafel pita

4 kulíčky falafelu ,hummus ,nakládaný okurek, tahini omáčka , saláty

kuřecí shawrma  , česneková omáčka , nakládaný okurek ,koření , saláty

3 kulíčky falafelu ,hummus ,nakládaný okurek, tahini omáčka , saláty

Grilovaný libanonský chléb plněný pikantním  hovězím masem, nakládaný
okurek

kuřecí maso s houbami a kukuřicí  , dresing , salát

česneková omáčka 

kyselá zelená omáčka

pálivá chílli omáčka

4 balls of falafel, hummus, pickled cucumbers, tahini sauce, salads

chicken shawrma , garlic sauce , pickled cucumbers, spices, salads

Grilled Lebanese bread stuffed with spicy beef, pickled cucumbers

3 balls of falafel, hummus ,pickled cucumbers, tahini sauce, salads

chicken with mushrooms and corn , dressing , salad

garlic sauce 

sour green sauce

hot chílli sauce

Pita or arabic bread

French fries

Basmati rice

Green olives

Boiled egg

Pickled cucumbers
(sour)

125  Kč  

145  Kč  

155  Kč  

115  Kč  

125  Kč  

15/10 Kč  

55 Kč  

 60 Kč  

 40 Kč  

 35 Kč  

45 Kč  

15 Kč  

side dishes 

sauces

sezamová smetanová omáčka
sesame cream sauce

1,6,11

1,6,7,11

1,6,7

1,6,11

1,6,7



SPECIALITY 

HUMMUS    70g/ 200g/ 500g

na doma  / take home

PITA           1KS  / 10 KS A VIC

TAHINI     0,4/0,8L

ZAATAR    400g

Shawrma tálíř 

Falafel tálíř

Hummus Soujok Arrayess tálíř

Take away (sebou) box                                        

4 kulíčky falafelu , hranolky , nakládané okurek, tahini omačka , tabbouleh

hummus , soujok sandwich  , hranolky , nakládané okurek, tabbouleh

kuřecí shawrma nebo shawrma sandwich , hranolky , česnekova omačka ,
nakládané okurek , Tabbouleh

Mezza pro 1 / 2
Výběr z libanonské Mezy: Hummus, Moutabal, Tabbouleh , nakládané okurek ,
Falafel, Kibbey Makli , warak inab , pita 

Vegetarian lovers

kuskus se zeleninou , 3 kulíčky falfelu , tabbouleh , mini hummus , 
      omačka dle výběru ,

Falafel salat box + limonáda 
s omáčkou dle výběru

chicken shawrma or shawrma sandwich, french fries, garlic sauce , pickled
cucumber, Tabbouleh

4 balls of falafel, french fries , pickled cucumber, tahini sauce, tabbouleh

hummus, soujok sandwich, french fries , pickled cucumber, tabbouleh

Selections from the Lebanese Meza: Hummus, Moutabal, Tabbouleh , pickled
cucumber , Falafel, Kibbey Makli , warak inab , pita 

with sauce of your choice

185  Kč  

175  Kč  

195  Kč  

185  Kč  

285 / 570  Kč  

175  Kč  

mužete si objednat jakékoli naše jídlo a pití se sebou
you can order anything from our food and drinks to take with you

35 /90 /210      

20 / 15            

120 / 220       

140 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

15 kč 

Couscous with vegetables , 3 balls of falafel , tabbouleh , mini hummus ,
sauce of your choice 

1,6,11

1,6,11

1,6,7,11

1,6,7,11

1,3,6,7,8,11

6,11



DEZERTY / sweets

Waffle s nutelou

Halwa 

vafle s nutelou s šlehačkou

arabská tučná sladkost z rozemetých sezamoých semínek

waffles with Nutella with whipped cream

Arabian fatty sweetness from ground sesame seeds

95  Kč  

90  Kč  

Baklawa
tradiční turecké dezert z tenkého těsta plněny ořechy

traditional turkish dessert of thin pastry filled with nuts

50  Kč  

Pita se šunkou a sýrem
opečený arabský chléb, zapečený s plátkovým sýrem a šunkou

toasted Arabian bread, baked with sliced cheese and ham

95  Kč  

Toast klasik
toast zapečený se sýrem a šunkou, varianta s horčicí nebo s kečupem

toast baked with cheese and ham, variant with mustard or with ketchup

 1 ks 50  Kč  

Pita caprese
Opečený arabský chléb, zapečený se sýrem mozzarella, rajčaty a 

       bazalkovým pestem.
Toasted Arabian bread, baked with mozzarella cheese, tomatoes and 

       basil pesto.

95  Kč  

 2 ks 85  Kč  1,7

1,7

1,7

1,7,8

1,3,7,8

11



Espresso / lungo
Capuccino
Latté macchiato
Flat white 

Tradiční arabská káva s kardamonem
Turecká káva

Matcha cappucino
Matcha latté

Horká čokoláda + šlehačka

50 Kč
60 Kč
65 Kč

100kč

KÁVA

LEDOVÁ KÁVA                             
0,3 l

espresso tonic 
ledová káva
ledoá káva se zmrzlinou  a šlehačkou

matcha frappé              
matcha,mléko,vanilková zmrzina

milk shake                      
vaniloková nebo čokoladová zmrzlina,
mléko, šlehačka

zmrzlinovy pohár        
horké maliny, 3 kpečky vanilkovy zmrzliny, 
jahodový topping                   

85 Kč
75 Kč
90 Kč

80 Kč
70 Kč

85 Kč
95 kč

90 kč

125 Kč

115 Kč

135 Kč



ALKO &
NEALKO



Citronáda
Malinovka
Pomerančová
Mango
jahodová

Černý čaj
Zelený jasmínový čaj
Zelený ječmen

0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l

0,3 l
0,3 l
0,3 l

95 Kč
99 Kč
95 Kč
99 Kč
99  Kč

115 Kč
115 Kč
135 Kč

(citrón, minerálka, třtinový cukr) 
(maliny, cukr, citrón, minerálka)
      (pomeranč, sirup, cukr, citrón, minerálka)
 (mango, sirup, cukr, citrón, minerálka)
 (jahody, sirup, cukr, citrón, minerálka)

, jablečný džus, malinový sirup
, jablečný džus, pomerančový sirup

, pomerančový džus, jahodový sirup

Limonády

Čajové koktejly

Osvěžující menu

NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE



55 Kč

Arašídové oříšky
Kešu oříšky
Mandle solené
Pistácie
Wasabi oříšky
Brambůrky  
Nachos s dipem

49 Kč  
59 Kč
59 Kč
59 Kč
59    Kč

POCHUTINY

60 g
50 g
50 g
50 g
50 g
60 g

150 g

NEALKO

35|45 Kč

50 Kč

80 Kč

49 Kč

50 Kč

50 KčTonic (0,25l) ( rose,zázvor)

Redbull (0,25l) 

Birell (0,5l) Nealkoholické světlé pivo

Coca-Cola(0,33l) ( cola zero,sprite)

Čepovaná kofola (0,3l | 0,5 l) 

Karafa s vodou 1l
(podávaná s ledem a citrónem)

Mattoni (0,33l) ( neperlivá, jemně perlivá)

Rozlévaný džus  (0,25l) 
(jablko,pomeranč,ananas)

50 Kč

59    Kč
105  kč  

kofola s maté ( 0,5 l) 

(solené,  hořčicí)

95 Kč



PIVO

Polička   11°
Krušovice 11°  

0,3|0,5 l  36|49 Kč              

(lahvové)

Cider Strongbow 4,5%
Pilsner Urquell 12° 
Birell (nealkoholické)

 0,5 l
0,5 l

 59 Kč
50 Kč

(čepované dle denní nabídky)

Absolut vodka (40%, 5cl)
Vodka Amundsen 40%

80Kč  

ALKOHOL (5cl)

ALKOHOLICKÉ NÁPOJE

Baileys (17%, 5cl)
Malibu (21%, 5cl)

60 kč

El Jimador Blanco 38%
El Jimador Reposado 38%
SIERRA (silver) 38%

TEQUILA (5cl)

LIHOVINY,LIKÉRY (5cl)

75  kč
87  kč

87  kč
87  kč

75  kč

VODKA (5cl)

Jägermeister 35%
Božkov Tuzemský (37,5%)
Becharovka (38%)

80  kč

75 kč

WHISKY (5cl)

Jack Daniels 35%
Jack,Daniels(honey)35% 
Jack Daniels (Fire) 35%

90 Kč 
90 kč 
90 Kč 

Bacardi Blanca (37,5%, 5cl)
White rum 40%
Captain Morgen 40%

RUMY(5cl)

85 Kč
70 Kč
85   kč 

Gin Beefeater  40%
Gin dynybyl 37,5%
Gin Gordons pink 37%

75 Kč 

GIN (5cl)

75 kč
65 Kč 

Polička  11° ( s  přichutí) 0,3|0,5 l 

 59 Kč 0,4 l

70Kč  

39|55 Kč               

46|59 Kč 

0,3|0,5 l 



Černý čaj a Tuzemák
Indický čaj podávaný odděleně v konvičce s 0,04l Božkov tuzemský
Konvička 125 Kč

Piňa Colada a Bacardi
Čaj Piňa Colada podávaný odděleně v konvičce s 0,04l Bacardi
Konvička  159 Kč

Kokosový čaj s Malibu
Čínský kokosový černý čaj, podávaný odděleně v konvičce s 0,04l
Malibu Konvička  159 Kč

ČAJE S ALKOHOLEM

VÍNO

Chardonnay |
zweigeltrebe  rosé |
Svatovatvřinecké  |
Prosecco | 

bílé, polosladké

bílé, suché

ROZLÉVANÉ VÍNO | 

červené, suché

bílé, perlivé

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

68 Kč
68 Kč
68   Kč
75   Kč

Chardonnay | 
Modrý Portugal |
Svatovařinecké rose 

0,75 l
0,75 l
0,75 l

0,75 l 

 395 Kč

LAHVOVÉ VÍNO | 

bílé, perlivé

pozdní sběr, bílé, polosuché

pozdní sběr , červené, suché

pozdní sběr bílé, polosuché

VINNÉ SKLEPY CHÂTEAU VALTICE

Prosecco | villa italie

 450 Kč
 395 Kč

 420 Kč

Bohemia Sekt | Brut , demi sec 0,75 l  450  kč



C O C K T A I L S

PIŇA COLADA

R U M

(Bílý rum, Malibu, Smetana, Ananasový
džus, Kokosový sirup)

CUBA LIBRE

STRAWBERRY 
MOJITO
(Bílý rum, Jahodový sirup, Limetka, Soda, Mata)

(Bílý rum, Limetkový sirup, Kola, Limetka)

MOJITO
(Bílý rum, Limetka, Soda, Třtinový cukr, Máta)

GIN TONIC
(Gin, Limetka, Tonic)

SEX ON THE BEACH
(Vodka, Greandine, Pomerančový džus)

SKINNY BITCH
(Vodka, Perlivá voda, Limetka)

TEQUILLA 
SUNRISE
(Tequilla, Grenadine, Pomerančový džus)

LONG ISLAND 
ICE TEA
(Vodka, Bílý rum, Tequilla, Gin, Kola, Citron)

HUGO
(Prosecco, Perlivá voda, Bezinkový sirup,
 Limetka, Máta)

APEROL 
SPRITZ
(Aperol, Prosecco, Perlivá voda)

MEXICO
(Tequilla, Limetkový sirup, Cukrový sirup, 
soda)

CANCHANCHARA 
KUBA
(Bílý rum, Limetkový sirup, Med, Soda)

GIMLET
(Gin, Citronovy sirup, Cukrový sirup, 
soda)

G I N

WHISKY 
HANDBALL
(Whisky, Zázvorový tonic)

MAN ON THE MOON
(Bílý rum, Malibu, Borůvkový sirup, Soda)

W H I S K Y

T E Q U I L L A

V O D K A

P R O S E C C O

0,4l 155 KČ

0,4l 135 KČ

0,4l 145 KČ

0,4l 155 KČ

0,2l 140 KČ

0,4l 130 KČ

0,4l 135 KČ

0,4l 120 KČ

0,4l 185 KČ

0,2l 145 KČ

0,4l 135 KČ

0,2l 175 KČ

0,2l 140 KČ

0,4l 150 KČ

0,4l 95 KČ

0,4l 115 KČ

CHUPITO 0,04l 70 KČ
(Vodka, Koktejlová třešnička, Limetkový sirup)

NOVÝ

NOVÝ

NOVÝ

NOVÝ



Důležité vysvětlivky k přípravě čajů v naší čajovně:

ZHONG
V dobách dynastie Čchingů se rozšířila čajová miska čcha wan, nářečně
čung (zhong) neboli v české transkripci gaiwan. Jedná se o čajovou
misku s pokličkou a podšálkem. Nasypeme přiměřené množství čaje.
Zalijeme horkou vodou. Čaj scedíme skrz pokličku a opět zalijeme
vodou. Více nálevový čaj, podávaný s termoskou horké vody.

KONVIČKA
Čaj je připravený do konvičky o objemu 0,3l - 0,5l. Z lístků některých
čajů lze připravit i více nálevů (počet nálevů najdete u jednotlivých
čajů). Upozorněte obsluhu a ona Vám donese konvičku s dalším
nálevem.

KVETOUCÍ ČAJ
Čaj je více nálevový, připravovaný ve skleněných konvičkách. Čaj si
připravujete sami. Přímo před vašima očima vykvete nádherný barevný
květ.

 MATÉ   
Podáváme v tradičních kalabasách (nádoba z tykve) a bombillu (brčko,
většinou kovové). Podáváme s termoskou horké vody a cukrem.

Čaje

 DOCHUCENÍ ČAJE
Med 10g  
Mléko(cca 5 cl)
karame(lcca 5 cl)

15 kč
15 kč

20 kč



Bílé čaje

Bílý čaj je díky specifické chuti opravdovou lahůdkou mezi
čaji. Vzhledem k jeho složitému pěstování je nazýván čajem
císařů. V rámci zdravého životního stylu si postupně buduje
důležité místo v boji s civilizačními chorobami, s obezitou a
stresem.

K výrobě tohoto čaje slouží pouze mladé pupeny, které jsou
pokryty jemnými stříbřitě bílými chloupky. Odtud také nese
svůj název. V období dešťů se tyto pupeny rozvíjejí do lístků a
tím ztrácejí svojí specifickou chuť a vůni.



Shou Mee

Bai Mu Tan
Bílá pivoňka patří k vyšším sortám bílého čaje. Výrazné
antioxidační účinky mohou pomoci i v případě bronchitidy a
astmatu. Lístky tohoto čaje jsou drobnější než u Shou Mei s
velkým množstvím stříbrného chmýří – tipsů. Nálev světle žlutý,
jemné příjemně povzbudivé chuti.

Zhong 95  Kč
Konvička (3 nálevy) 140 Kč

Bai Xue Long
Bílý sněžný drak vás ohromí svou intenzivní a příjemně nasládlou 
chutí. Žlutý, jiskřivý nálev voní po ovoci s bylinkami. Chuť je 
výrazná a svěží. Díky nižšímu obsahu kofeinu se hodí pro
celodenní 
popíjení při duševní práci, nebo k večernímu posezení s knížkou 
před spaním.
Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 155 Kč

Obočí dlouhého věku krom pozitivních účinků na lidské zdraví
společných pro všechny bílé čaje, má tento také pozitivní vliv
na činnost jater. Větší lámané lístky tohoto čaje mohou
připomínat Pao Chung. Nálev je sytě žlutý, chuť přirozeně
nasládlá, jemná s výrazným, ovocným aroma a dlouhou
dochutí.

Zhong 105 Kč
Konvička (3 nálevy) 145 Kč

Guanxi
Bílé peří nenápadný a přitom velmi delikátní bílý čaj z provincie 
Guangxi. Jeho ručně stáčené lístečky se po zalití vodou doslova 
roztančí. Ochutnejte i vy čaj, který patřil na císařský dvůr. Je plný 
antioxidantů, takže se o něm říká, že prodlužuje život a zbavuje 
tělo mnoha neduhů.
Zhong 125 Kč
Konvička (3 nálevy) 165 Kč



Zelené čaje

Zelený čaj zná lidstvo víc než 5 tisíc let. Je považován za
pravý, skutečný čaj. Největšími producenty zeleného čaje jsou
Čína, Japonsko a další země východní a jihovýchodní Asie.
Tam také patří k nejoblíbenějším nápojům. Čaj blahodárně
působí na srdce, mozek, výborně se hodí k tlumení kocoviny.

K přípravě zeleného čaje se váže řada rituálů, pro mnoho
národů se stal součástí kulturních tradic.



Bai Mao Hou

Lü Mao Hou 

Jasmínový čaj Mandarin

Gunpowder Temple of Heaven

Nálev má žlutou barvu, vůně a chuť je velmi delikátní, nasládlá
a specifická. Jasmínové tóny jsou nepřehlédnutelné, takže se
skvěle snoubí se svěžestí a slabou trpkostí zeleného čaje.
Kapka přírodního aroma pomáhá omamnou vůni déle udržet a
zážitek z pití čaje ještě znásobuje.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 135 Kč

Zelenovlasá opice je známý čínský zelený čaj původem z
provincie Fu-ťijen. List čaje je spirálkovitě svinut, bohatě
ochmýřen a má čistou zelenou barvu. Nálev je světlozelený s
oříškovitě květinovou vůní a sladce, jemně pečenou chutí.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 135 Kč

Střelný prach má tmavě žlutý nálev a libé kouřové aroma, které
dávají jasně najevo, že Gunpowder Temple of Heaven není
žádný čajíček. Chuť je velmi výrazná, jakoby ovanuta příjemnou
kouřovostí. Listy jsou rovnoměrně stáčené do drobných
perliček, takže i na pohled čaj zaujme.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Bělovlasá opice je známý čínský čaj z provincie Fu-ťien. Více
zakroucené lístky šedozelené barvy jsou bohatě ochmýřené,
vůně čaje je sytá s lehce květinovými tóny, nálev je sladce
aromatický. Konzistence hustá, v chuti čaje je cítit ‚slunce‘,
typické hlavně pro bílé čaje i přesto že jde o čaj zelený.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 140 Kč



Gyokuro

Japan Ogasa

VITAMÍNOVÁ DOBROTA 

Tai Mu Long Zhu Cha
Dračí oči je jeden z nejvyhledávanějších čajů na světě, který má
světle žlutozelenou barvu, někdy přirovnávanou ke slámové.
Aroma je přírodní, lehké a v ústech vydrží dlouho po dopití
šálku. Chuť se zpravidla popisuje jako podmanivá a zcela
výjimečná, slabě nasládlá, se stopou rostlin, kaštanů a pinií. 

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 150 Kč

Tento čaj charakterizuje jemná chuť, která je zároveň plná,
nasládlá a v závěru pikantní. Řadíme ho pod Senchu, pro kterou
je typická květinová vůně a velmi osvěžující účinky.

Zhong 165 Kč
Konvička (3 nálevy) 205 Kč

Jak se vám líbí kombinace svěží zelené a tmavě žluté? Jak se
vám líbí sladkost vyšperkovaná svěží kyselkavostí? Jak se vám
líbí zelený čaj, papája a vřesové kvítky? Pokud netušíte, je právě
teď ta správná chvíle otestovat Vitaminovou dobrotu. A není to
žádný čajíček. Připravte se na pořádnou porci vitaminů,
antioxidantů a minerálních látek

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 150 Kč

Zelený čaj pěstovaný unikátním způsobem v oblasti Uji ležící na
jižním okraji města uznávaného jako centrum japonské kultury.
Jde samozřejmě o Kyoto. Nálev vzácného čaje má světle
zelenou barvu a čisté, svěží aroma. Jeho chuť je mimořádná,
tedy velmi jemná, sladká, se sametovým dozvukem a
květinovou stopou.

Zhong 195 Kč
Konvička (3 nálevy) 230 Kč



Sencha

Happiness tea

Šťastný Budha

Sencha s Matchou 
Po zalití obarví vodu do nádherně zelené barvy, která je pro
Matchu typická. Šálek přitáhne pozornost i svěží, přírodně
trávovou vůní. V chuti najdeme příjemnou nasládlost a jemnou
svíravost.

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 155 Kč

Je velice příjemný zelený čaj se smaragdovými lístky. Má mírně
kořeněnou chuť s jemným nádechem sladkého koláče a
náznakem trpkosti. Po napití je také popisováno chladivé,
přímořské aroma, které zanechává sladkou stopu. Nálev má
lehounce zelenou až téměř žlutozelenou barvu, je čirý a
opalizující.

Zhong 105 Kč
Konvička (3 nálevy) 140 Kč

Základem čaje Happiness tea je zelená Sencha. Primární chuť
je trávově svěží, s přídechem květinové sladkosti. Vzhledem k
tomu, že tato sypaná směs je plná bylinek a ovoce, můžeme
cítit charakteristický heřmánek a meduňku i mírnou nakyslost
ostružiny. Barvu nálevu lze popsat jako jemnou zeleň s lehce
nažloutlým odstínem.

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 165 Kč

Jako první v ústech poznáte trávově natrpklou chuť zelené
Senchi a hned po ní bude následovat sladký akcent tropického
ovoce se skořicovým přídechem. Celkově působí Šťastný Buddha
sladce, příjemně svíravě a exoticky.

Zhong 140 Kč
Konvička (3 nálevy) 180 Kč



Matcha

Dračí čaj

Genmaicha 

Genmaicha s Matchou

Zelený, bílý a žlutý čaj dávají nádherný jasně oranžový nálev. V
jeho barvě se odráží červené ovoce, kterého je v Dračím čaji
skutečně dost. Chuť je především přírodní, jemná a vyvážená.
Kyselkavé trnky a rybíz podkreslují sladké maliny. V závěru
poznáváme pepřovou špičku a vanilkové pohlazení.

Zhong 105 Kč
Konvička (2 nálevy) 145 Kč

Japonský zelený čaj s praženou rýží. Dává nám jemný nálev s
typickou chutí pražené rýže. Výborný nápoj na celodenní
popíjení či k jídlu. Tento čaj tradičně nakupujeme od výrobce,
který genmaichu v Japonsku uvedl na trh. Na jeho výrobu je
použita japonská rýže a lístky čaje Gyokuro.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 130 Kč

Genmanicha je lehká, mírně pražená, travnatá a oříšková.
Naproti ní japonská matcha chutná nasládle a měkce. Když se
obě zkombinují, vzniká nápoj velmi příjemný – lehký, sladký a s
praženou stopou. Jeho barva je jasně zelená a aroma svěží.

Zhong 125 Kč
Konvička (2 nálevy) 165 Kč

Matcha chutná nadobyčej zajímavě. V
prvním okamžiku rozpoznáme sladkou chuť,
ne příliš výraznou. Po ní se ústy rozvine
jemná, lehounká svíravost. Čínská Matcha je
na rozdíl od japonské výraznější a plnější.
Nápoj, který se připravuje šleháním
metličkou, má nepřehlédnutelnou
smaragdově zelenou barvu. Vůně je spíš
nenápadná, slabě trávová.

                     chawan < 1 nalev 160 Kč



Le Touareg

Kvetoucí čaj 

Kukicha Sakuraba

Směs zelených čajů s růží a Matchou 

Směs čaje tvoří čínský zelený čaj Gunpowder a marocká máta
Nana. Sladká a zároveň hořká chuť s nádechem kouřové
koncovky je typickou charakteristikou drsného čaje, nejen pro
opravdové znalce, ale i pro ty, kteří s čaji teprve začínají.
Hledáte-li mátový čaj a k tomu povzbuzení zeleným čajem, je
toto správná volba.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Kvalitní čaj kukicha, ovoněný lístky japonské třešně Sakura, které
byly sesbírány v okolí města Izu v Šizuoce. Čaj má sytou, světle
zelenou barvu nálevu a velmi příjemnou chuť s nasládlými tóny
květů japonské třešně, které nám do šálku přinášejí romantickou
atmosféru japonského jara. 

Zhong 115 Kč
Konvička (2 nálevy) 150 Kč

Po zalití horkou vodou dává Květ lásky
světle žlutý nápoj. Voní jemně,
delikátně a květinově. Stejně tak
lehká a něžná je jeho chuť.
Vysledujeme v ní stopu zeleného čaje
s příjemnou svíravostí a nasládlostí.

Konvička (samopříprava) 105 Kč

Růžové okvětní lístky poprášené matchou a zasypané zeleným
čajem dávají aromatický květinový nálev. Vystopujeme v něm
svěží svíravost, lehkou zemitost i dotek voňavých růží. Nálev je
světle žlutý.

Zhong 135 Kč
Konvička (3 nálevy) 180 Kč



Kukicha

Thai Nguyen 
Nálev s drobným prachem na dně šálku září žlutou barvou s
nádechem okru. V zemitě nasládlé vůni najdete stopy pečených
brambor a topinambur. Chuť je výrazná, plná, svíravá. Připomíná
vlašské ořechy a na jazyku po ní zůstává svěží mátový tón.
Svíravá dochuť trvá dlouho a zanechává lehké stopy anýzu a
hřebíčku.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 135 Kč

Kukicha působí velmi svěže a přitom sladce a natrpkle. Po zalití
má čaj jasně zelenou barvu. Aroma je mírně trávové, čerstvé. V
chuti se mísí podmanivá sladkost, někdo pozoruje ořechové
nebo sezamové tóny, probleskují i stopy květin.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 130 Kč



„Pijeme čaj, abychom zapomněli  na
rámus tohoto světa.“

 -Čínské přísloví -



Modrozelené (oolong) čaje

Pro Oolongy je charakteristická takzvaná polofermentace.
Říká se jim proto také čaje modrozelené nebo polo-zelené
barvy. Lístky čajovníků čínských jsou na Taiwanu sbírány až
pětkrát ročně. Sklizeň probíhá od dubna do prosince.

Zdravý a ještě tak moc dobrý! Polofermentovaný Oolong dává
vynikající základ pro chuť famózního karamelu. Společně tvoří
laskominu, která potěší chuťové pohárky a pohladí srdce, mozek,
žaludek i pleť. Populární Oolong má totiž řadu zdravotních
benefitů. Při pravidelném pití dokáže skoro zázraky. 

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 150 Kč

zhong



Milk Oolong

Tie Guan Yin Cha 

Orange Flower Oolong

FORMOSA OOLONG SUPERIOR

Železná bohyně dává žlutozelený nálev, podle místa sklizně
může být až oranžový. Protože je fermentovaný jen zčásti,
obsahuje velké množství silic, jež mu dávají výrazné zemité
aroma s ořechovým nádechem. Vůně je intenzivní a sladká.

Zhong 135 Kč
Konvička (3 nálevy) 170 Kč

CHINA OSMANTHUS OOLONG
China Osmanthus je čaj opravdu výjimečný. Oolong z tradiční
provincie Fujian dostal název Osmanthus. To proto, že svou
jedinečnou vůní připomíná jeho květy. My jsme tento jedinečný
Oolong obohatili troškou broskvového aromatu, které dodává
čaji nsládlou ovocnou chuť. Ta je velmi hladká, květinově
jasmínová a delikátní. Připravte si z něj více nálevů. Každý bude
trochu jiný.

Zhong 145 Kč
Konvička (3 nálevy) 190 Kč

Velmi dobrá základní třída čínského polo-zeleného čaje, nálev
příjemné chuti i vůně s jemnější, charakteristicky ovocnou
složkou.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 135 Kč

Oolongy bývají jemné, výjimečně lahodné a kouzelně osvěžující.
Formosa Superior není výjimkou. Lehounký čaj z tradičních
čínských zahrad se hodí jak pro celodenní popíjení, tak ke
vzácným chvilkám relaxace.

Zhong  115 Kč
Konvička (2 nálevy) 150 Kč
   
Vyniká skvostnou mléčnou chutí. Mnozí v ní identifikují klasický
podtext Oolongů, tedy ořechy. Aroma je nasládlé. Po zalití dává
čaj žlutozelenou barvu a nádherně jemnou vůni.

Zhong 140 Kč
Konvička (3 nálevy) 180 Kč



Červené čaje

Čaje u kterých byl tzv. proces fermentace dokonán. Označení
¨červené čaje¨ se používá výhradně v Číně. Ve zbytku čajového
světa se používá označení ¨černé čaje¨. Barva nálevu je podle
druhu tmavě hnědá, až černá s červenými odstíny. Za svoji barvu,
silnou vůni a chuť vděčí právě fermentaci.

Obsahuje více (asi 4%) kofeinu než ostatní druhy čaje a proto
lépe povzbuzuje činnost mozku. V Číně je znám jako čaj zajišťující
dlouhověkost a zdraví. Kromě antioxidačního působení mají ještě
antimikrobiální a protizánětlivé účinky, proto jsou někdy
označovány lidově jako přírodní antibiotika.



Jin Zhen 

Jin Mao Feng 

Dian Hong Golden Yunnan

Zlaté ochmýřené vrcholky, představuje prvotřídní čínský červený
čaj pocházející z provincie Yunnan. Pečlivě vybrané vrcholové
výhonky zlatavé barvy dávají po zpracování vzniknout jemnému,
stejnosměrně svinutému hnědočernému listu. V šálku pak
můžeme vychutnat nálev plné chuti s lehce natrpklým tónem.

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 155 Kč

List prvotřídní kvality - obsahuje téměř výlučně jen zlatavé tipsy
(nejmladší lístky na čajovém keři). Bohatě ochmýřené tipsy jsou
stejnoměrně svinuté do lehce zakroucených jehliček - po zalití
se krásně rozvinou. V suchém listu lze nalézt vůně meruněk,
medu či broskví. Překvapivě průzračný nálev má velmi jemnou
chuť s velice příjemnou dlouhotrvající chutí.

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 155 Kč

Zlatý Yunnan superior charakterizuje tmavý nálev a aromatická,
až pikantní chuť. Odlišuje ho tím od ostatních červených čajů. A i
přesto je čaj jemný a velmi lahodný. Vychutnají si ho jak čajoví
elévové, tak protřelí ochutnávači světových novinek.

Zhong 115 Kč
Konvička (3 nálevy) 155 Kč



Černé čaje

Černý čaj je vůbec nejrozšířenější a nejznámější čaj u nás. Je to
ten druh čaje, který prochází delší oxidací než zelený nebo bílý
čaj. Ale všechny tyto čaje jsou vyráběny z lístků čajovníku
čínského, latinsky Camellia sinensis.

Nejslavnější černé čaje pocházejí z indického Darjeelingu nebo
Assamu. Špičková je také produkce Srí Lanky, stranou rozhodně
nestojí ani Čína a Japonsko.



Rize 
Turecký čaj s tmavě černými zlomky lístků, které vydávají slabě
nasládlou vůni. Přes temnou hnědočervenou barvu nálevu se
jedná o čaj jemný. Jeho plná, mírně nahořklá chuť má výrazné,
sladce kořeněné akcenty, jako je třeba skořice či hřebíček.
Podáváme slazený.

Konvička (1 nálev) 115 Kč
Assam CTC 

Assam je zkrátka král. Pravý indický čaj vyrostl v údolí řeky 
Brahmaputry, na čajovnících specifického druhu Assamica. Je 
silný, harmonický, a když si dopřejete chvilku delšího zkoumání, 
najdete sametově medovou stopu.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Bil Nana (Šehí)
Arabská specialitka též nazývaná jako „Berberská whiskey“. 
Černý čaj s marockou nana mátou. Tento nápoj se podává silně 
slazený. Hutný tmavý nálev se základem černého čaje, doplněný 
v perfektní vyváženosti chutí máty, která dává dojem lehké 
„zelenosti“ nálevu.

Konvička (2 nálevy) 115 Kč

Darjeeling
- First Flush

Darjeeling First Flush je směs čajů z první sklizně zahrad horského 
střediska Darjeelingu. Vynikající Darjeeling se proslavil nevtíravou 
nasládlou chutí se stopou ovoce. Někdo rozeznává také květiny a 
lehounkou kořenitost. 

- Socond Flush
Je charakteristický jemnou, svěží chutí a plným nálevem. V závěru 
se může objevit květinový dozvuk, na patře zůstává příjemná 
nasládlost kombinovaná s přirozenou svíravostí. V komplexu je 
tento čaj hodnocen jako oblý, bez rušivých elementů.
Zhong 105 Kč
Konvička (2 nálevy) 145 Kč



Lapsang 

Golden Nepal

English breakfast

Jin Hou Golden Monkey 

Nálev má šedohnědou barvu s fialovými a bronzovými odstíny.
Na první přivonění je zřetelně zakouřený, avšak hned po prvním
vjemu odhalíte vůni sladkých brambor, tabákového listu a
třešňového likéru. Chuť evokuje les, kapradí a mech. Ke konci
objevíte stopu mentolu a pomerančového likéru.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Dobrá třída nepálského vysokohorského čaje, list s překvapivě
velkým podílem tipsů, nálev příjemné chuti a
nezaměnitelného, „drsného“ vysokohorského charakteru,
vhodný k běžnému popíjení.

Konvička (1 nálev) 105 Kč

Jde o tradiční směs těch nejlepších cejlonských a ásámských
čajů, zjemněnou špetkou čaje Darjeeling. Tento černý čaj s plnou,
typicky anglickou chutí si nejlépe vychutnáte s troškou
studeného mléka.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Exkluzivní čínský černý čaj vrcholné třídy z provincie Yunnan.
Prvotřídní, stejnoměrně svinutý list s extrémně vysokým podílem
zlatavých, poměrně robustních tipsů. Nálev svěže medově
sladké, lehce bylinné, zcela svébytné chuti, silně povzbudivého
účinku.

Zhong 115 Kč
Konvička (2 nálevy) 155 Kč



Pu Erh 

Mini Tuo Cha

Golden Dragon

Lao Shu Bing Cha

Golden Tippy Pu Erh King

Divočák - exkluzivní „nakouřené“ aroma a drsná „divoká“ chuť
tohoto čaje, způsobená sušením nad ohněm. Čaj ve vůni a
ještě více v chuti připomíná surový tabák, má celkem výrazné
kouřové a divoké tóny se sladkou dochutí a velmi intenzivní a
dlouhotrvající svíravostí.

Zhong 95 Kč
Konvička (2 nálevy) 140 Kč

Zlatý drak je výjimečný čaj s velkým podílem zlatých tipsů,
kořeněnou chutí a skvostným aroma. Jde o skutečnou raritu
mezi černými čaji. Vyrábí se ručně v jižní Číně.

Konvička (2 nálevy) 115 Kč

Pu-erh je velmi známý a oblíbený čaj. Má svůj domov v čínské
provincii Yunnan. Vyrábí se z „Praotce čajovníku“, který
dorůstá výšky více než 30 metrů a jeho původ je starší než
800 let. Pu-erh čaj má tmavě červenou barvu a zemitou až
nasládlou chuť.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Čaj Pu Erh vysoké třídy slisovaný do malích mističek, tím
praktičtější k použití, temně rudý nálev vynikající, příjemně
zemitě nasládlé ořechové chuti s decentním krémovým aroma.

Konvička (2 nálevy) 145 Kč

Je charakteristický jemnou, svěží chutí a plným nálevem. V
závěru se může objevit květinový dozvuk, na patře zůstává
příjemná nasládlost kombinovaná s přirozenou svíravostí. V
komplexu je tento čaj hodnocen jako oblý, bez rušivých
elementů.

Konvička (2 nálevy) 140 Kč



Aromatizované černé čaje

Míchané na základě kvalitních, zejména ceylonských čajů. Jejich
chuť je obohacena ovocem, květinami a aromaty v různých
recepturách. Každý čaj má originální chuť a aroma.

Aromata dodávají černým čajům nejen vůni, ale i příchuť. Použitá
aromata u našich směsí jsou vysoké kvality na bázi oleje, která
udrží aroma v čaji i po zalití a váš nálev tak bude pokoušet vaše
smysly po celou dobu jeho popíjení.



Earl Grey
Příjemná, tmavě měděná barva. V chuti i vůni vyniká bergamot.
Svíravost je patrná, ale ne ke škodě. Mile osvěžuje oblý základ
silného čaje.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Borůvkový čaj 

Dobrá základní třída čínského černého čaje, plného výrazně 
borůvkového aroma, příjemné chuti i vůně pro pohodový dennebo 
příjemný večer. Výborný také jako ledový čaj, dobrý i slazený.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Kokosový čaj

Základní sorta čínského černého čaje s kousky strouhaného 
kokosu.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Mandlový čaj
Základní sorta čínského černého čaje, ochuceného kousky 
loupaných mandlí.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Karamelový čaj
Základní sorta čínského černého čaje s charakteristicky mléčně 
nasládlou karamelovou složkou.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Vanilkový čaj
Tradiční černý čaj ovoněný vanilkou a bourbonem.

Konvička (1 nálev) 105 Kč
Zázvorový čaj

Černý čaj s čerstvě nastrouhaným zázvorem.

Konvička (1 nálev) 125 Kč
Čaj s kardamonem

Indický čaj Assam vylouhovaný s kořením kardamon.

Konvička (1 nálev) 105 Kč



Čaje (nečaje) s mlékem

Přidáním mléka do čaje dojde k extrémní změně chuti. Z roku 1680
pochází první zmínka o přidávání mléka do čaje.

 
                                        Sahlab

Základem tohoto nápoje je prášek z
rozemletého kořene vstavače 
s hustotou a konzistencí připomíná
puding. 

Vatianty : skořicový | kokosový |
čokoládový | oříškový

Sklenička 2 dcl 90 Kč



Kokosový čaj s mlékem
Základní sorta čínského černého čaje s kousky strouhaného ko-
kosu s mlékem.

Konvička (1 nálev) 110 Kč
Zázvorový čaj s mlékem 

Černý čaj s čerstvým nastrouhaným zázvorem a s mlékem.

Konvička (1 nálev) 115 Kč
Dáta Masala / Yogi

Indická specialita, povařená směs koření a černého čaje zjemněná 
mlékem.
Konvička (1 nálev) 115 Kč

Mléčný Assam
Indický černý čaj povařený v mléce. Podává se slazený.

Konvička (1 nálev) 110 Kč
Karamelový čaj s mlékem

Základní třída ochuceného černého čaje, nálev příjemné chuti i 
vůně s výraznou, charakteristicky mléčně nasládlou karamelovou 
složkou, podávaný s mlékem.

Konvička (1 nálev) 110 Kč
Earl Grey s mlékem

Černý čaj, provoněný bergamotovou silicí. Vhodný pro vyznavače 
tzv. ‘anglického stylu popíjení ’ s mlékem.
Konvička (1 nálev) 105 Kč

Čokoládový Assam
Černý indický čaj povařený v mléce a dochucený kvalitní

čokoládou. Konvička (1 nálev) 115 Kč

Borůvkový čaj s mlékem
Borůvkový čaj s mlékem.           Konvička (1 nálev) 110 Kč

Rooibos zimní punč s mlékem
Rooibos zimní punč s mlékem.    Konvička (1 nálev) 110 Kč



Bylinné čaje (nečaje)

Čaj bez čaje. Jasmínový
květ, bambusový list, gingko
biloba, žen-šen, zázvor a
další rostliny přidáváme do
ochucovaných čajů, nebo
podávané samostatně.

Bylinné čaje, nejen že
výborně chutnají, ale často
působí podpůrným vlivem
při boji s širokým spektrem
onemocnění.

Yerba Maté

kalabasa

bombilla



Yerba Maté

Marocká máta 

Heřmánekovy čaj

 bylinkový čajů, pro povzbuzení nebo při nemoci.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Kouzelný bylinný čaj

Nálev má žlutou barvu a skutečně nežnou, svěží vůni. Chutná 
nasládlé, vanilkově a mírně citrónově. Obsahuje kousky jablka, 
echinacei, citrónovou trávu, sporýš a okvětní lístky růže.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Honey Bush

Nádherná mahagonová barva, která po zalití dává tmavě

oranžový 
až červenohnědý nálev. Aroma je sladké, velmi příjemné a chuť si 
nezadá se skutečným medem. Je sladká, hebká a laskavá.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Moringa

Moringa listy dává po zalití světle žlutozelený nálev. Má přírodní 
chuť i vůni, beze stopy hořkosti nebo svíravosti.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Jsou sušené a drcené lístky Cesmíny paraguajské, posvátné
rostliny jihoamerických indiánů Guarani. Popíjí se tradičně z
vydlabané tykve (kalabasy) kovovým brčkem (bombillou). Tento
nápoj je zvlášť oblíbený pro svůj silně povzbuzující účinek.

    Kalabasa 85 Kč
s kokosem nebo karamel   95 kč     

Přírodní, nearomatizovaná máta má sladce mentolovou, lehce
štiplavou a velmi osvěžující chuť. Je lahodná a stejně tak voní.
Aroma je pronikavé a jemné.

Konvička (1 nálev) 95 Kč



Pomerančové Lapacho

Lapacho orange je legendární čaj Inků s příchutí pomeranče. Pije
se převážně při snížené obranyschopnosti organismu a celkové
slabosti.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Rooibos
Při ochutnání nás nic nešokuje – čaj je mírně nasládlý, velmi 
příjemný a hladký. Někdo v něm může rozpoznat slabou 
ořechovost. Trpkost naprosto chybí. Aroma je příjemné, plné, 
sladké.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Rooibos zelený
Protože je tento Rooibos nefermentovaný, jeho nálev nemá 
typickou hnědočervenou barvu. Je krásně-žlutý. Také v chuti a 
aroma se odlišuje. Zelený Rooibos voní čistě přírodně, bylinkově, 
jakoby mírně trávově. 
Konvička (1 nálev) 105 Kč

Rooibos zimní punč
V ústech zanechávají příjemně sladkou stopu s nádechem 
lehounké peprnosti, která je způsobena přidaným černýmpepřem. 
Pikantnost dodává kardamom, příbuzný zázvoru.

Konvička (1 nálev) 105 Kč
Rooibos peprná skořice

Sypaný čaj Rooibos Peprná skořice dává tmavě jantarový nálev 
s hladkou, nasládlou vůní. V chuti se samozřejmě odráží říznější 
koření, ale hezky mu přizvukuje medový Rooibos a sladká stévie. 

Konvička (1 nálev) 105 Kč



Pečený čaj
Horká či ledová varianta 

0,3 l | 95 Kč

Brusinka

malina

aloe vera

Boruvka

hruška

jablko se skořice

aktuální napídka se muže měnit,neváhete se informovat u obsluhu

potřebujte vitámíny ? ochutnjte naše čaje s 80%
podílem ovoce



Ovocné čaje

Sypané ovocné čaje, jejichž jednotlivé složky vypadají, chutnají a
voní jako čerstvé, přinášejí chuťový i vizuální požitek. Výběru
ingrediencí věnujeme maximální péči. Vždy dbáme na jejich
čerstvost, správné skladování a šetrnou konzervaci.
Kombinování surovin nás nekonečně baví.

Ovocné čaje vynikají pestrou paletou vitaminů, minerálních látek
a antioxidantů. Zpomalují stárnutí, zvyšují obranyschopnost.

Ovocný čaj bez ibišku, s kousky jablka, rozinkami, mrkví,
jahodami, kousky vanilky a především s řepou. Má jemnou
vanilkovo- jahodovou vůni. Příjemná ovocná chuť.

Konvička (1 nálev) 95 Kč

Ovocná směs z červené řepy



Karkade
Ibišek dává krásný červený až rudý nálev. Jeho vůně je silná a
aromatická, chuť nakyslá. 

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Piňa Colada 

Čaj s výrazným aromatem a krásnou vůní, dobrý slazený. Kvalitní 
směs sušeného ovoce, nálev charakteristicky ovocné chuti i vůně 
pro pohodový den, nebo příjemný večer.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Divoká višeň

Kvalitní směs sušených višní, hroznového vína, šípků, kousků 
jablka a květů ibišku. Výrazně pikantní višňová chuť s nádechem 
příjemně nahořklé peckoviny.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Indiánské léto

Kvalitní směs sušeného ovoce, borůvky, hroznového vína a 
černého rybízu, bezinek a květu ibišku.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Hawaii Cocktail
Kvalitní směs kandovaného ananasu, manga a papayi, hroznového 
vína, citrónu, šípku a květu ibišku.
Konvička (1 nálev) 95 Kč

Berry Sextet
Kvalitní směs sušeného ovoce s černým rybízem, borůvkami 
a ostružinami, šípku, kousky jablka, ibišku, červené řepy a 
hroznového vína.

Konvička (1 nálev) 95 Kč
Turecký jablečný čaj

Čaj nabízí jemný nálev plný ovocně nasládlé chuti a vůně, která je 
před zalitím nezvykle silná. Po zalití se však rozvine do sladkých 
tónů a dozajista potěší vaše chuťové pohárky. 

Konvička (1 nálev) 95 Kč



Ledový Touareg
Listový zelený čaj s marockou mátou, zvané Nana s cukrem. Nálev
žlutozelené barvy pronikavé mátové chuti. Oblíbený čaj pro popíjení
k vodní dýmce.

3dcl sklenice 95 Kč
Letní ovoce

Vynikající chlazený ovocný čaj Indiánské léto připravovaný s 
třtinovým cukrem, podávaný s ledem. Dokonalá kombinace 
ledového čaje a sušeného ovoce.

3dcl sklenice 95 Kč

Ledové Karkade
Vitamínová, sladko kyselá bomba ze súdánského ibišku. 

3dcl sklenice 95 Kč

Pouštní slunce
Prvotřídní osvěžující koktejl z citrónové trávy, marocké máty a 
třtinového cukru.
3dcl sklenice 95 Kč

Osvěžující menu

LEDOVÉ ČAJE
(3dcl) slazené



Ledový Jasmín 
Macerovaný čínský jasmínový čaj, žlutozelené barvy s lehce
natrpklou chutí.
3dcl sklenice 95 Kč

Ledová višeň
Velice oblíbený ovocný čaj obsahující kvalitní směs sušených 
višní, hroznového vína, ibišku, kousků jablka, s cukrem.
3dcl sklenice 95 Kč

Kofola s Maté
Lístky zeleného Maté dotočené Kofolou. 
0,5l sklenice 95 Kč

Matcha ledový čaj
Ty nejkvalitnější lístky japonského zeleného čaje rozemleté na 
prášek.
3dcl sklenice 115 Kč

Matcha s džusem | nebo mlékem
Matcha s jablečným nebo pomerančovým džusem.
3dcl sklenice 125 Kč

Ledový Rooibos
Rooibos v chlazené variantě.
3dcl sklenice 95 Kč

Ledový Budha
Šťastný budha v ledové variantě.
3dcl sklenice 95 Kč

Ledový Earl Grey
Černý čaj Earl Grey v ledové variantě.
3dcl sklenice 95 Kč

Kombucha
Kombucha je lahodný a osvěžující enzymatický nápoj. Vzniká čistě 
přírodní cestou - výsledkem činnosti společenství prospěšných 
kvasinek a bakterií. Neobsahuje žádné konzervační látky nebo 
barviva.
2dcl sklenice 95 Kč

(neslazené)



Dýmky
Krásná neřest arabského světa. V Turecku jí říkají nargile, v Egyptě
šiša, Libanonci boura nebo argila. V anglickém slovníku ji najdete

pod názvem Hookah.
Naše čajovna má vodní dýmky značky Emy Delux a Karma. Můžete
si vybrat klasickou vodní dýmku v karafě s vodou nebo zajímavější
náplně jako mléko, nebo ovoce s ledem a dalšími. Vše je připravené
tak, abyste si mohli dýmky vychutnat nejméně 45 minut. Kokosové

uhlíky, které jsou základem dýmek doplňujeme zdarma dle Vaší
potřeby.

Dýmky pouze pro osoby starší 18 let!



FRIENDS TEAHOUSE
HOOKAH

Classic 265 315

Medium 349 399

Grey

Strong

369

420

419

470

(Alfakher)

(7day’s, Adalya)

(Mix black-medium)

(Black tabak)

alcohol

ovoce

mléko

džus

víno

(rum / vodka)

(fruit)

(milk)

(juice)

50 Kč

65 Kč

50 Kč

50 Kč

50 Kč

LED světlo
(led lights)

Ledový šlauch
(Ice pipe)

Dýmka z vlastního
tabáku

Dýmka dne 230 Kč
(do 19:00)

Shiazo
(bez nikotinu)

289 Kč

VIP
(Svítící dýmka a váza s

ovocem)

50 Kč

50 Kč

175 Kč



Sypané
Č A J E



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 
Směs
zelených čajů
s růží a
matchou

129 Kč 216 Kč 420 Kč

Sencha 69 Kč 109 Kč 202 Kč
Kukicha 232 Kč 400 Kč 808 Kč
Gunpowder
temple of
heaven

93 Kč 151 Kč 288 Kč

Japan Ogasa 197 Kč 336 Kč 663 Kč
Matcha 207 Kč 354 Kč 699 Kč
Kvetoucí čaj 244 Kč 426 Kč 871 Kč
Sencha s
matchou 206 Kč 351 Kč 693 Kč  

Genmaicha s
matchou 164 Kč 277 Kč 544 Kč

Genmaicha 104 Kč 170 Kč 327 Kč
Gyokuro 278 Kč 493 Kč 1041 Kč

Zelené čaje



Šťastný
buddha  135 Kč 225 Kč 438 Kč

Happiness tea  135 Kč 225 Kč 438 Kč

Tai mu long
zhu cha (dračí
oči) 

257 Kč 452 Kč  936 Kč

Le touareg 81 Kč 130 Kč 245 Kč

Thai nguyen
(vietnam)  99 Kč 163 Kč 312 Kč 

Dračí čaj 120 Kč 199 Kč 385 Kč

Bai mao hou
(bělovlasá
opice) 

198 Kč 338 Kč 666 Kč

Jasminový
mandarin  105 Kč 173 Kč 332 Kč

Vitaminová
dobrota  123 Kč 204 Kč 396 Kč



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Karkade 69 Kč 110 Kč 205 Kč

Indianske Leto 62 Kč 110 Kč  230 Kč

Berry sexset  72 Kč  125 Kč 275 Kč

Divoká višeň  62 Kč 110 Kč 230 Kč 

Hawaii
cocktail  62 Kč 110 Kč 230 Kč

Ovocná směs z
červené řepy   122 Kč  203 Kč 394 Kč

Turecký
jablečný 97 Kč 158 Kč 302 Kč

Pina colada 62 Kč 110 Kč 230 Kč

Ovocné čaje  



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Shou mee
(obočí
dlouhého
věku) 

174 Kč 260 Kč 585 Kč

Bai mu tan
(bílá
pivoňka) 

136 Kč 228 Kč 445 Kč

Guangxi (bílé
pepř)  160 Kč 270 Kč 529 Kč

Bai xue long
(bílý sněžný
drak) 

223 Kč 366 Kč 843 Kč

Bílé čaje 



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Tie Guan Yin
Cha 110 Kč 181 Kč 349 Kč

China Oolong
Osmanthus 180 Kč  305 Kč 600 Kč

Milk Oolong 164 Kč 276 Kč 542 Kč

Formosa
Oolong
Superior

83 Kč 134 Kč 254 Kč

Orange Flower
Oolong 87 Kč 140 Kč 260 Kč

Modrozelené čaje 



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Bil nana (šehí) 92 Kč 150 Kč  287 Kč

Lapsang  103 Kč 169 Kč 325 Kč

Golden nepal 168 Kč  285 Kč 559 Kč

Darjeeling first
flush 134 Kč 224 Kč 435 Kč

Darjeeling
second flush 135 Kč 225 Kč 438 Kč

Mini tuo cha 108 Kč 177 Kč 341 Kč

Jin Hou Golden
monkey 180 Kč 305 Kč 601 Kč

Golden Dragon 160 Kč 270 Kč 529 Kč

Golden tippy
Pu erh king 373 Kč 684 Kč 1516 Kc

English
Breakfast 105 Kč 173 Kč 333 Kč

Pu erh 71 Kč 112 Kč 209 Kč

Černé čaje 



Assam CTC  72 Kč 115 Kč 215 Kč

Černý čaj  81 Kč 131 Kč 247 Kč

Rize 71 Kč 112 Kč 209 Kč

Earl grey  94 Kč 154 Kč 294 Kč

Kokosový  81 Kč 131 Kč 247 Kč 

Borůvkový  81 Kč 131 Kč 247 Kč

Mandlový 81 Kč 131 Kč  247 Kč

Vanilkový 137 Kč 229 Kč 446 Kč

Karamelový  105 Kč 172 Kč 331 Kč

Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Jin mao
fend  161 Kč 272 Kč 534 Kč

Golden
yunnan  110 Kč 182 Kč 351 Kč

Jin Zhen 102 Kč 167 Kč 320 Kč

Červený čaje 



Nazev čaje  Cena za 50g Cena za 100g Cena za 250g 

Marocká máta
nana  92 Kč 150 Kč 287 Kč

Kouzelný
bylinný  93 Kč 152 Kč 290 Kč

Moringa  118 Kč 196 Kč 379 Kč 

Meduňka 64 Kč 100 Kč  185 Kč

Pomerančove
lapacho  126 Kč 210 Kč 407 Kč

Heřmánek 95  Kč 154 Kč 295 Kč

Rooibos
peprná
skořice 

99 Kč 163 Kč  312 Kč

Rooibos  71 Kč 113 Kč 211 Kč

Rooibos zelený 108 Kč 178 Kč 342 Kč

Rooibos zimní
punč 105 Kč 173 Kč 333 Kč

Citronová
tráva  82 Kč 133 Kč 251 Kč

Bylinné čaje 



Honey Bush 95 Kč 155 Kč 296 Kč 

Yerba Maté 71 Kč 113 Kč 210 Kč

Dáta masala
(jogi) 135  Kč 215 Kč 375 Kč

Ostatní prodej

Balený čaj
Pečený Čaj 49g 59 Kč
Yerba Mate 250g 90 Kč
Yerba Mate Argentina 500g 170 Kč

Arabský zboží 
Sahlab 100g 60 Kč
Tahini 400g 120 Kč
Zaatar 400g 140 Kč

Pro vodní dýmky
Uhlíky 2 kg  250 Kč
Uhlíky 1 kg 135 Kč
Uhlíky 500g 80 Kč
Uhlíky 230g 40 Kč
Náustky 100 ks 150 Kč


